PAGE

	[image: image1.png]

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УГЛИЧ

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

	от
	31.07.2019
	№
	293

	Об утверждении отчета об исполнении бюджета городского поселения Углич и о расходовании средств резервного фонда Администрации  городского поселения Углич за 1 полугодие 2019 года

В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 52 Положения о бюджетном процессе в городском поселении Углич, утвержденного решением Муниципального Совета от 15.10.2014 № 86, Решением Муниципального Совета городского поселения Углич от 24.12.2018 № 104 «Об утверждении бюджета городского поселения Углич на 2019 год и плановые периоды 2020 и 2021 годов» (в действующей редакции), Администрация городского поселения Углич

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета городского поселения Углич за 1 полугодие 2019 года в соответствии с приложениями 1- 7 к настоящему постановлению.

2. Утвердить отчет о расходовании средств резервного фонда Администрации городского поселения Углич за 1 полугодие 2019 года согласно приложению 7 к настоящему постановлению.

3. Направить отчеты об исполнении бюджета городского поселения Углич и о расходовании средств резервного фонда Администрации городского поселения Углич за 1 полугодие 2019 года в Муниципальный Совет городского поселения Углич.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Угличская газета», на официальном сайте Администрации городского поселения Углич.

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава городского поселения
Углич

С.В. Ставицкая
Приложение 1

к постановлению Администрации
городского поселения Углич

от 31.07.2019 № 293
ОТЧЕТ

 об исполнении доходной части бюджета городского поселения Углич
 за 1 полугодие 2019 года
тыс. руб.

	Наименование платежей
	План

2019 год
	Факт

Поступлений на 01.07.2019
	%

исполнения

	Всего собственные доходы
	145 578
	48 301
	33,2

	Налог на доходы физических лиц
	51 015
	21 419
	42

	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	3 074
	1 446
	47

	Сельскохозяйственный налог
	3
	3
	100

	Налог на имущество физических лиц
	16 312
	1 173
	7,2

	Земельный налог
	58 039
	17 245
	29,7

	Государственная пошлина за выдачу органом местного самоуправления поселения специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортных средств
	16
	8
	50

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских  поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	4 000
	1 323
	33,1

	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а так же средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности городских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	64
	-
	-

	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских поселений (за исключением земельных участков
	1 805
	1 107
	61,3

	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	8 300
	3 362
	40,5

	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских поселений
	202
	201
	99,5

	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления городских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации основных средств по указанному имуществу
	1 299
	236
	18,2

	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений
	500
	2
	0,4

	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности городских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	744
	744
	100

	Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земель (или) земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений
	50
	48
	96

	Поступления сумм в возмещение вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или)  крупногабаритных грузов, зачисляемые в бюджеты городских поселений
	61
	26
	42,6

	Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты поселений
	62
	60
	96,8

	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских поселений (федеральные государственные органы, Банк России, органы управления государственными внебюджетными фондами Российской Федерации)
	2
	-2
	-

	Прочие неналоговые доходы
	30
	-100
	-

	Безвозмездные поступления,
	105 816
	12 390
	11,7

	в том числе:

	Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной
	510
	258
	50,6

	Субсидии бюджетам городских поселений на строительство, модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением автомобильных дорог федерального значения)
	43 590
	-
	-

	Субсидии бюджетам городских поселений на обеспечение
мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного строительства, за счет средств, поступивших от государственной корпорации-Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства
	38 295
	11 488
	30

	Субсидии бюджетам городским поселений на обеспечение
мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, за счет средств бюджетов
	1 436
	-
	-

	Субсидии бюджетам городских поселений на реализацию программ формирования современной городской среды
	18 955
	-
	-

	Субсидии бюджетам городских поселений на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей
	598
	-
	-

	Прочие субсидии бюджетам городских поселений (Субсидия на реализацию мероприятий по обеспечению безопасности граждан на водных объектах)
	70
	-
	-

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	223
	214
	95,9

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений (Межбюджетные трансферты на реализацию мероприятий по поощрению достижения наилучших значений показателей по отдельным направлениям развития муниципальных
образований Ярославской области)
	1 100
	-
	-

	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских поселений
	1 039
	448
	43,1

	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевой назначение, прошлых лет из бюджетов городских поселений

	-18
	-

	ИТОГО по бюджету
	251 394
	60 691
	24,1

Приложение 2

к постановлению Администрации

городского поселения Углич
от 31.07.2019 № 293
ОТЧЕТ

по исполнению расходов бюджета

города Углич за 1 полугодие 2019 года

тыс. руб.

	№

раздела
	Наименование раздела
	План 2019 год
	Исполнение  на 01.07.2019
	% исполнения

	0100
	 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	21705
	9230
	42,5

	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	1130
	528
	46,7

	0103
	Функционирование законодательных (представительных) органов местного самоуправления
	37
	14
	37,8

	0104
	Функционирование органов исполнительной власти
	10710
	4834
	45,1

	0106
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов
	2501
	1351
	54,0

	0113
	Другие государственные вопросы
	7327
	2503
	34,2

	0300
	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	1232
	114
	9,3

	0309
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	1232
	134
	9,3

	0400
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	70373
	1746
	2,5

	0408
	Транспорт
	2238
	200
	8,9

	0409
	Дорожное хозяйство
	67222
	1378
	2,1

	0410
	Связь и информатика
	813
	168
	20,7

	0412
	Другие вопросы национальной экономики
	100
	0
	0

	0500
	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	147391
	44423
	30,1

	0501
	Жилищное хозяйство
	46421
	4036
	8,7

	0502
	Коммунальное хозяйство
	14800
	6336
	42,8

	0503
	Благоустройство
	27279
	9117
	33,4

	0505
	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	58891
	24934
	42,3

	0700
	Образование
	200
	0
	0

	0707
	Молодежная политика и оздоровление детей
	200
	0
	0

	0800
	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	5940
	25
	0,4

	0801
	Культура
	5940
	25
	0,4

	1000
	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	1203
	86
	7,2

	1001
	Пенсионное обеспечение
	215
	86
	40,0

	1003
	Социальное обеспечение населения
	863
	0
	0

	1006
	Другие вопросы в области социальной политики
	125
	0
	0

	1100
	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	2206
	594
	26,9

	1101
	Физическая культура
	1000
	594
	59,4

	1102
	Массовый спорт
	1206
	0
	0

	1300
	ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА
	8439
	3181
	37,7

	1301
	Обслуживание государственного и муниципального долга
	8439
	3181
	37,7

	1400
	МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА
	3459
	0
	0

	1403
	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	2459
	0
	0

	РЕЗЕРВНЫЕ ФОНДЫ
	200
	90
	45,0

	ИТОГО РАСХОДОВ
	262348
	59489
	22,7

Приложение 3

к постановлению Администрации

городского поселения Углич

от 31.07.2019 № 293
	Исполнение межбюджетных трансфертов

бюджету Угличского  муниципального  района из бюджета городского

 поселения Углич на осуществление части полномочий  по решению

вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями за 1 полугодие 2019 года

	п/п

	Наименование полномочия

	Сумма
	% исполнения

	ПЛАН

2019 ( тыс. руб.)
	ИСПОЛНЕНО на 01.07.2019 (тыс. руб.)

	1.
	Создание условий для обеспечения жителей поселения услугами связи, общественного питания, торговли, в т. ч. содержание ОМС – 116 тыс. руб.
	116
	-

	-

	2.
	Создание условий для предоставления  транспортных услуг населению и организация транспортного обслуживания населения в границах поселения, в т. ч. содержание ОМС - 108 тыс. руб.
	2346
	200
	8,5

	3.
	Организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством РФ, в т. ч. содержание ОМС - 928 тыс. руб. (кредиторская задолженность в сумме 36 тыс. руб.)
	4274
	1045
	24,5

	4.
	 Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения, в т. ч. содержание ОМС – 116 тыс. руб.
	500
	20
	4,0

	5.
	Присвоение адресов объектам адресации, изменению, аннулированию адресов, присвоению наименований элементам улично-дорожной сети ( за исключением автомобильных дорог федерального, регионального или межмуниципального значения, местного значения муниципального района), наименований элементам планировочной структуры в границах поселения, изменению , аннулированию таких наименований, размещению информации в государственном адресном реестре, в т. ч. на содержание ОМС – 226 тыс. руб.
	226
	-

	-

	6.
	Организация библиотечного обслуживания населения.
	100
	25
	25,0

	7.
	Обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры.
	2206
	594
	26,9

	8.
	Содействие в развитии сельскохозяйственного производства, создание условий для развития малого и среднего предпринимательства, в т. ч. содержание ОМС- 116 тыс. руб.
	116
	-
	-

	9.
	Утверждение генпланов поселения,  правил землепользования и застройки, утверждению подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель поселения, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений, в т. ч. содержание ОМС- 1204 тыс. руб.
	1304
	-
	-

	10.
	Сохранение, использование и популяризация культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности поселения, охрана объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного (муниципального) значения, расположенных на территории поселения,  в т. ч. содержание ОМС- 110 тыс. руб.
	110
	-
	-

	11
	Обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством, в т. ч. содержание ОМС – 46 тыс.
	46
	-
	-

	12
	Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма в границах поселения, в т. ч. содержание ОМС – 30 тыс. руб.
	30
	-
	-

	13
	Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения, в т. ч. содержание ОМС – 30 тыс.
	40
	-
	-

	14
	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселения, в т. ч. содержание ОМС – 56 тыс. руб.
	816
	-
	-

	15
	Организация и осуществление мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, в т. ч. содержание ОМС – 30 тыс. руб.
	50
	-
	-

	16
	Создание, содержание и организация деятельности аварийно-спасательных служб и (или)аварийно-спасательных формирований на территории поселения, в т. ч. содержание ОМС – 30 тыс. руб.
	30
	-
	-

	17
	Муниципальный контроль за соблюдением требований, установленных муниципальными правовыми актами, принятыми по вопросам местного значения, в т. ч . содержание ОМС – 313 тыс. руб.
	313
	-

	-

	ИТОГО:
	12623
	1883
	14,9

Приложение 4

к постановлению Администрации городского поселения Углич

от 31.07.2019 № 293
ИСПОЛНЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРОГРАММ
 ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УГЛИЧ

за 1 полугодие 2019 года
тыс. руб.
	№

п/п
	Наименование программы
	Утверждено

ассигнований на 2019 г.
	Исполнено

за 1 полугодие 2019 г.
	% исполнения

	1
	Муниципальная программа «Финансирование переданных полномочий из городского поселения Углич Угличскому муниципальному району»
	12623
	1883
	14,9

	2
	Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами городского поселения Углич»
	9220
	3349
	36,3

	3
	Муниципальная программа «Я, мой ДОМ, мой ГОРОД»
	2294
	1015
	44,3

	4
	Муниципальная программа «Молодежь»
	200
	-
	-

	5
	Муниципальная программа «Обеспечение безопасности людей на водных объектах городского поселения Углич»
	839
	70
	8,3

	6
	Муниципальная программа «Совершенствование профилактической работы по предотвращению терроризма, экстремизма и межнациональных (межэтнических) конфликтов на территории городского поселения Углич»
	131
	30
	-22,9

	7
	Муниципальная программа «Развитие системы гражданской обороны, пожарной безопасности и защиты населения и территории городского поселения Углич от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»
	122
	14
	11,5

	8
	Муниципальная программа «Ремонт придомовых территорий многоквартирных домов на территории городского поселения Углич»
	1450
	390
	26,9

	9
	Муниципальная программа «Содержание жилищного, коммунального хозяйства и объектов благоустройства городского поселения Углич»
	37592
	18340
	48,8

	10
	Муниципальная программа «Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования в границах города Углич
	47039
	108
	0,2

	11
	Муниципальная программа «Формирование современной городской среды в городском поселении Углич
	20697
	0

	0

	12
	Муниципальная программа «Ремонт и развитие наружного освещения городского поселения Углич
	500
	84
	16,8-

	13
	Муниципальная программа «Обеспечение безопасности дорожного движения в городском поселении Углич
	2771
	0
	0

	14
	Муниципальная программа «Поддержка молодых семей городского поселения Углич в приобретении (строительстве) жилья»
	863
	0
	0

	15
	Муниципальная адресная программа «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда города Углича на 2019-2025 годы»
	39890
	0
	0

	ВСЕГО:
	176231
	25283
	14,4

Приложение 5
к постановлению Администрации

городского поселения Углич

от 31.07.2019 № 293
Исполнение
бюджета  городского поселения Углич
по источникам внутреннего финансирования дефицита
за 1 полугодие 2019 года

тыс. руб.

	Код
	Наименование
	План.
	Факт

	000 01 02 00 00 00 0000 000
	Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	9 500
	5 000

	000  01 02 00 00 00 0000 700
	Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	127 500
	35 000

	592 01 02 00 00 13 0000 710
	Получение кредитов от кредитных организаций  бюджетами городских  поселений в валюте Российской Федерации
	127 500
	35 000

	000 01 02 00 00 00 0000 800
	Погашение кредитов, предоставленных кредитными организациями в валюте Российской Федерации
	--118 000
	-30 000

	592 01 02 00 00 13 0000 810
	Погашение бюджетами городских поселений кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	-118 000
	-30 000

	000  01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	1454
	-6 202

	592 01 05 02 01 13 0000 510
	Увеличение прочих остатков  денежных средств бюджетов городских поселений
	-309 095
	-107 307

	592  01 05 02 01 13 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений
	310 549
	101 105

	ИТОГО источников внутреннего финансирования
	10 954
	-1 202

Приложение 6
к постановлению Администрации

городского поселения Углич

от 31.07.2019 № 293
Исполнение программ муниципальных

заимствований и муниципальных гарантий

городского поселения Углич за 1 полугодие 2019 год

тыс. руб.
	Виды
заимствований
	План на 2019 год
	В том числе

направляемая

на покрытие

дефицита бюджет
	Исполнение

за 1 полугодие 2019 год
	В том числе

направляемая

на покрытие

дефицита бюджет

	1. Кредиты кредитных организаций
	9 500
	9 500
	5 000
	5 000

	Получение
	127 500
	127 500
	35 000
	35 000

	Погашение
	-118 000
	- 118 000
	-30 000
	-30 000

	2. Муниципальные гарантии
	-
	-
	-
	-

	Предоставление
	-
	-
	-
	-

	3.  Итого
	-
	-
	-
	-

Приложение 7
к постановлению Администрации

городского поселения Углич

от 31.07.2019 № 293
ОТЧЕТ

о расходовании средств резервного фонда

Администрации городского поселения Углич

за 1 полугодие 2019 года

тыс. руб.
	№ п/п
	Наименование

получателя
	Утверждено по бюджету
	Выделено, согласно Положению по пунктам
	Остаток
ассигнований

	1.
	Ассигнования – Всего:
	200,0

	2.
	Администрация городского

поселения Углич

	п. 3.5 – 60,0
п. 3.6 – 30,0

	3
	Итого:
	200,0
	90,0
	110,0

PAGE